
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 84 del 04/06/2008 
 
Oggetto: DELIBERAZIONE G.C. N. 76 DEL 04/06/2008. ''MANIFESTAZIONE 

DENOMINATO UN MARE DI MUSICA'' RETTIFICA  
 

L’anno duemilaotto il giorno quattro del mese di Giugno, presso questa Sede Municipale, 
convocato nei modi di legge per le ore 14.30, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SI 
ENA ANTONIO SI 
FADDA FABRIZIO NO 
PES SOLANGE SI 
PESSIU RICCARDO NO 
PILI ALESSANDRA SI 
   
  

Ne risultano presenti n.4 e assenti n.2 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS Anna Maria 
 

Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  

 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 Il Segretario Comunale Il Presidente 
  (MELIS Anna Maria) (PISCEDDA VALTER) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal __ 05/06/2008 ______ 
 
Elmas,__________   

    Il Segretario Comunale 
             (MELIS Anna Maria) 

 



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 30/05/2008 N. 96 
 
Oggetto: DELIBERAZIONE G.C. N. 76 DEL 04/06/2008. ''MANIFESTAZIONE 

DENOMINATO UN MARE DI MUSICA'' RETTIFICA 
 
DELIBERA N.84 SEDUTA DEL 04/06/2008 
 
⁭ Soggetta a controllo  ⁮ immediatamente eseguibile   ⁮ Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER ⁭ PES SOLANGE                      ⁭ 

ENA ANTONIO ⁭ PESSIU RICCARDO                 ⁭ 

FADDA FABRIZIO ⁭ PILI ALESSANDRA               ⁭ 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la propria precedente deliberazione G.C. 76 del 19.05.2008 avente ad oggetto ”atti di 

indirizzo” relativi alla organizzazione della manifestazione denominata “Un mare di Musica  2008“ 

prevista ad Elmas  il giorno 07 giugno 2008; 

 Rilevato che nell’atto suddetto si consentiva, tra l’altro, l’occupazione temporanea di suolo 

pubblico ai titolari di autorizzazione all’esercizio del commercio su area pubblica nella via Bronte e 

per un numero massimo di 15 posteggi, sulla base dell’ordine di presentazione della richiesta 

all’ufficio protocollo del Comune di Elmas; 

Considerato atto che il Settore Polizia Municipale incaricato della predisposizione degli atti 

e l’adozione dei provvedimenti, tra l’altro, per l’occupazione del suolo pubblico, ha rilevato in 

corso d’opera , la fattibilità della realizzazione e sistemazione di ulteriori n. 3 posteggi  per i titolari 



Originale 

 3 

di autorizzazione all’esercizio del commercio su area pubblica, per un numero massimo di 18 

posteggi, senza pregiudizio per la circolazione stradale;  

Ritenuto di dover provvedere in merito rettificando il proprio atto n° 76 citato e dare 

mandato al Settore di Polizia Municipale per lo scorrimento della graduatoria ed all’assegnazione 

dei posteggi per un numero massimo di 18  posteggi; 

 Attesa la competenza della Giunta Comunale a deliberare, in relazione al combinato 

disposto degli artt. 48 e 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

 

      DELIBERA 

1) di  prendere atto della premessa; 

2) di rettificare con la causale di cui in premessa il proprio atto n° 76 del 19.05.2008 citato; 

3) di demandare al Settore Polizia Municipale l’adozione degli atti per il rilascio della 

concessione   per l’occupazione del suolo pubblico temporaneo per il commercio su aree 

pubbliche, mediante lo scorrimento della graduatoria ed assegnazione dei posteggi per 

un numero massimo di 18 posteggi; 

4)  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 34, 

3° comma, dello Statuto Comunale, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
PILI MARCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originale 

Atto di Giunta Comunale n. 84 del 04/06/2008 - Comune di Elmas 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS Anna Maria 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 05/06/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

        MELIS Anna Maria 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

         Il Segretario Comunale  
D.ssa Melis Anna Maria 

 
 


